Почет- ком 1790 (13. фебруара) распуштени су сви редови и удружења, сем удружења наставника и болничара, a Ле Шопељеов закон, од 14. јуна 1791, коначно je забранио сва радничка удружења и штрајкове. Тако je створена основа за доношење устава.2 Устав од 1791. годинеУстав je усвојен 3/14. септембра 1791. године (14). У Уводу ce истиче воља Народне скупштине (15) да ce установи устав на признатим и објављеним начелима и да ce неопозиво укину установе које вређају слободу и једнакост y правима.

Међутим, неки тра- гови француског утицаја су видљиви како y схватањима појединаца, тако и y пракси.О томе сведочи концепт беседе коју je Божа Грујовић (Теодор Филиповић) намеравао да одржи на Скупштини y манастиру Боговођи, 15/27. августа 1805. (46) y којем ce залаже за уставност и законитост као основ државног живота. Сви да буду једнаки пред законом да би им он сачувао "слободу и вољност”, тј. сигурност и добробит (47). Из тога прећутно може да произлази право народа на побуну против власти која не обезбеђује правну сигурност (48).

Декларације од 1793. и чл. 6. Декларације од 1795.(48) Чл. 33. Декларације од 1793, a чл. 35. каже да je то ’’најсветија и најпреча дужност” народа.(49) Скупштина y Боговођи није одржана због одбијања Карађорђа да на њој учествује. Он je сазвао скупштину која je одржана y Борку, y кући СимеМарковића, 1/13. септембра 1805. О Божином слову нема ни помена.(50) С. Новаковић, Уставно питање и закониКарађорђева времена, стр. 14.383

АПФ, 4/1991 - др Момир Милојевић,^Ф^>анцуска револуција и људска права
Српски устаници су примењивали многа начела декларација, иако нису знали за њих.